
 
 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

IČ: 27005577 

Kancelář MAS: Solnická 57, 518 01 Dobruška 

ZÁPIS 

z hlasování per rollam Valné hromady MAS  

konaného ve dnech 7.-13. března 2022 

    

Předseda Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. (dále též jako „MAS") pověřil dne 

7. 3. 2022 v souladu čl. VI Jednacího řádu Valné hromady Místní akční skupiny POHODA 

venkova, z.s. ze dne 9. 2. 2021 vedoucího zaměstnance strategie CLLD Ing. Tomáše 

Vidláka rozesláním žádosti  o hlasování mimo zasedání Valné hromady MAS (hlasování 

per rollam) o níže uvedeném předmětu: 

 

Předmět rozhodnutí 

 

Vzhledem k tomu, že Kancelář MAS má z důvodu archivace dokumentace zájem o 

rozšíření předmětu nájmu o kancelář o výměře 7,30 m2 ve II. NP budovy čp. 57 v 

Dobrušce s účinností od 1.4.2022 a o provozování Kanceláře spolku rozhoduje v souladu 

s článkem VII bod 1, písm. p) Stanov MAS Valná hromada, byla všem členům Valné 

hromady zaslána žádost o hlasování mimo zasedání Valné hromady MAS, zda souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě mezi Městem Dobruška jako 

pronajímatelem a MAS jako nájemcem uzavřené dne 22.4.2020. Předmětem dodatku č. 1 

je prostor, který se nachází ve stejném NP budovy čp. 57 v Dobrušce jako současně 

pronajímané prostory Kanceláři MAS ve vlastnictví Města Dobrušky, které zveřejnilo 

záměr k pronájmu tohoto prostoru na Úřední desce Městského úřadu Dobruška od 

17.12.2021 do 3.1.2022 a MAS svou žádost o pronájem tohoto prostoru podala. Návrh 

dodatku č. 1 i Nájemní smlouva byly všem členům zaslány v příloze. 

 

Žádost o hlasování mimo zasedání Valné hromady MAS (hlasování per rollam) byla 

odeslána prostřednictvím emailu dne 7. 3. 2022 všem členům Valné hromady MAS, 

přičemž možnost vyjádřit se k usnesení byla stanovena do 13. 3. 2022.  

 

Do hlasování per rollam se zapojilo celkem 37 členů Valné hromady, přičemž byla 

dodržena podmínka uvedená ve stanovách, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nesmí představovat více než 49 % hlasovacích práv.  

 

Složení bylo následující: 

Sektor Počet Hlasovací práva 

Veřejný 18 48,65 % 

Soukromý 19 51,35 % 

CELKEM 37 100 % 

   

Zájmová skupina Počet Hlasovací práva 

Základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce 17 45,95 % 



 
 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

IČ: 27005577 

Kancelář MAS: Solnická 57, 518 01 Dobruška 

Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního ruchu 9 24,32 % 

Zemědělské a nezemědělské podnikání, zaměstnanost, 

lesnictví a péče o krajinu a profesní vzdělávání 

11 29,73 % 

CELKEM 37 100% 

 

Hlasování probíhalo podle instrukcí zaslaných vedoucím zaměstnancem strategie CLLD ve 

dnech 7. 3. - 13. 3. 2022, přičemž součástí žádosti o hlasování mimo zasedání Valné 

hromady MAS byl návrh dodatku č. 1 i uzavřená Nájemní smlouva. Hlasování probíhalo 

formou e-mailových odpovědí, které byly zasílány na adresu 

manager@pohodavenkova.cz.  

 

Návrh Usnesení č. 22/VH-per rollam/001 

 

Valná hromada Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. souhlasí s 

rozšířením nájmu o nebytový prostor o výměře 7,30 m2 ve II. NP budovy čp. 57 

v Dobrušce s účinností od 1.4.2022 a s uzavřením přiloženého dodatku č. 1 

Nájemní smlouvy mezi Městem Dobruška jako pronajímatelem a Místní akční 

skupinou POHODA venkova, z.s. jako nájemcem ze dne 22.4.2020 a pověřuje 

Bc. Zdeňka Drašnara, jakožto osobu zastupující MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK při 

výkonu funkce předsedy, aby v případě, že Místní akční skupina POHODA 

venkova, z.s. bude vyzvána ze strany Města Dobrušky k uzavření dodatku č. 1 k 

Nájemní smlouvě ze dne 22.4.2020, tento dodatek č. 1 dle předloženého návrhu 

uzavřel. 

 
 

Zúčastnili se: Milan Holinka (SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nový Hrádek), Ing. 

Miloš Vondřejc (Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek), Šárka Škrabalová (Město 

Opočno), Ing. Milan Žďárek (Obec České Meziříčí), Helena Suchánková (Obec Pohoří), 

Gabriela Prýmusová (OBEC BAČETÍN), Mgr. Klára Barešová (Střední průmyslová škola, 

Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují), Bc. Zdeněk Drašnar (MĚSTYS 

NOVÝ HRÁDEK), Zdeňka Seidlová (OBEC PŘEPYCHY), Václav Ryšavý (Podorlické 

zemědělské družstvo Ohnišov), Jaromír Meier (Obec Deštné v Orlických horách), Ing. Jiří 

Petr (OSVČ), Ing. Tomáš Kulhánek (Obec Česká Čermná), Mgr. Jana Mervartová, 

advokátka (OSVČ), Vít Klouček, DiS. (SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešnice v 

Orlických horách), Ondřej Daněk, DiS. (Joseph Michael Barton Dobenin), Martin Nauš 

(Motor AG s.r.o.), Bc. Petr Kubica ( KRÁLOVÉLHOTSKÁ s.r.o.), Ester Horáková (OBEC 

PODBŘEZÍ), Mgr. Pavel Světlík (A Rocha – Křesťané v ochraně přírody, o.p.s), Jiří Jiránek 

(Farma Olešenka, spol. s r.o.), Hana Ježková (OBEC SEDLOŇOV), Ing. Jaroslav Bašek 

(OBEC KOUNOV), Bc. Petra Novotná (OBEC OHNIŠOV), Pavel Holeček (OSVČ), Zdeněk 

Bendzo (OBEC SEMECHNICE), Martin Struhař (Spolek Velká Deštná), Lukáš Bartoš (OBEC 

SLAVOŇOV), Jan Rozínek (SK Dobré, z.s.), Stanislav Novotný (Obec Chlístov), František 

Kačírek (Obec Rohenice), Dagmar Honsnejmanová (OBEC MOKRÉ), Ivo Štěpán (OSVČ), 

Jiří Štěpánek (OSVČ), Ing. Jiří Tymel (Polyfonní sdružení z.s), Jan Moravec (OSVČ), Ing. 

JiřÍ Čtvrtečka (EKOFARMA Strakovec s.r.o.). 

 

Celkem: 37 členů Valné hromady, hlasování bylo ukončeno 13. 3. 2022. 

 

mailto:manager@pohodavenkova.cz


 
 

Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

IČ: 27005577 

Kancelář MAS: Solnická 57, 518 01 Dobruška 

Výsledek hlasování 

PRO: 37 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 22/VH-per rollam/001 bylo přijato. 

 

 

Zapsal: 

 

…………………………………………………………. 

Ing. Tomáš Vidlák, 

     vedoucí zaměstnanec strategie CLLD 

 

Průběh hlasování per rollam ověřil a zápis schválil: 

 

 

…………………………………………………………. 

Bc. Zdeněk Drašnar, 

osoba zastupující předsedu MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK při výkonu funkce 


		2022-03-14T16:13:42+0100
	Zdeněk Drašnar


		2022-03-15T05:10:56+0100
	Tomáš Vidlák




